Приложение 2

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района на 2014-2016 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реали​зации
	Оценка расходов (тыс.рублей в ценах соответствующих лет)

	
	
	начало реализа​ции
	конец реализа​ции
	
	всего
	феде​ральный бюджет
	област​ной бюджет
	местный бюджет
	прочие источ​ники (бюдже​ты посе​лений)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальными финансами»

	1.1 Определение основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики Сланцевского муниципального района
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2015
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2016
	В рамках текущей деятельности

	1.2 Формирование, утверждение, исполнение и контроль за исполнением бюджета Сланцевского муниципального района
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	2015
	12 172,1
	
	
	12 172,1
	

	
	
	
	
	2016
	11 714,8
	
	
	11 714,8
	

	Итого
	
	
	
	
	23 886,9
	
	
	23 886,9
	

	1.3 Осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления поселения по исполнению органами местного самоуправления Сланцевского муниципального района части функций по формированию, исполнению бюджета поселения и внутреннему контролю за исполнением бюджета поселения
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	2015
	1 400,0
	
	
	
	1 400,0

	
	
	
	
	2016
	1 500,0
	
	
	
	1 500,0

	Итого
	
	
	
	
	2 900,0
	
	
	
	2 900,0

	1.4 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов бюджету Сланцевского муниципального района из бюджета поселения в соответствии с заключенными соглашениями
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	2015
	1 000,0
	
	
	
	1 000,0

	
	
	
	
	2016
	0,0
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	1 000,0
	
	
	
	1 000,0


	1.5 Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	2015
	13,9
	
	13,9
	
	

	
	
	
	
	2016
	14,8
	
	14,8
	
	

	Итого
	
	
	
	
	28,7
	
	28,7
	
	

	1.6 Осуществление отдельных государственных полномочий по исполнению органами местного самоуправления Ленинградской области части функции по исполнению областного бюджета Ленинградской области
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	2015
	638,3
	
	638,3
	
	

	
	
	
	
	2016
	638,3
	
	638,3
	
	

	Итого
	
	
	
	
	1 276,6
	
	1 276,6
	
	

	1.7 Ведение реестра расходных обязательств Сланцевского муниципального района
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2015
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2016
	В рамках текущей деятельности

	1.8 Оценка качества управления муниципальными финансами
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2015
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2016
	В рамках текущей деятельности

	Итого по подпрограмме 1
	
	
	
	2014
	0,0
	
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	2015
	15 224,3
	
	652,2
	12 172,1
	2 400,0

	
	
	
	
	2016
	13 867,9
	
	653,1
	11 714,8
	1 500,0

	Итого по подпрограмме 1
	
	
	
	
	29 092,2
	
	1 305,3
	23 886,9
	3 900,0

	Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом»

	2.1 Разработка программы муниципальных заимствований на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2015
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2016
	В рамках текущей деятельности

	2.2 Погашение муниципального долга Сланцевского муниципального района
	Администрация Сланцевского муниципального района
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	7 471,5
	
	
	7 471,5
	

	
	
	
	
	2015
	7 471,5
	
	
	7 471,5
	

	
	
	
	
	2016
	7 471,5
	
	
	7 471,5
	

	Итого
	
	
	
	
	22 414,5
	
	
	22 414,5
	

	2.3 Обслуживание муниципального долга Сланцевского муниципального района
	Администрация Сланцевского муниципального района
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	523,0
	
	
	523,0
	

	
	
	
	
	2015
	454,6
	
	
	454,6
	

	
	
	
	
	2016
	379,8
	
	
	379,8
	

	Итого
	
	
	
	
	1 357,4
	
	
	1 357,4
	

	2.4 Мониторинг состояния и объема муниципального долга и расходов на его обслуживание в части соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2015
	В рамках текущей деятельности

	
	
	
	
	2016
	В рамках текущей деятельности

	Итого по подпрограмме 2
	
	
	
	2014
	7 994,5
	
	
	7 994,5
	

	
	
	
	
	2015
	7 926,1
	
	
	7 926,1
	

	
	
	
	
	2016
	7 851,3
	
	
	7 851,3
	

	Итого по подпрограмме 2
	
	
	
	
	23 771,9
	
	
	23 771,9
	

	Подпрограмма 3 «Межбюджетные отношения»

	3.1 Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Сланцевского муниципального района за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	18 000,0
	
	
	18 000,0
	

	
	
	
	
	2015
	18 000,0
	
	
	18 000,0
	

	
	
	
	
	2016
	18 000,0
	
	
	18 000,0
	

	Итого
	
	
	
	
	54 000,0
	
	
	54 000,0
	

	3.2 Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Сланцевского муниципального района за счет средств бюджета Ленинградской области
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	41 829,2
	
	41 829,2
	
	

	
	
	
	
	2015
	74 106,4
	
	74 106,4
	
	

	
	
	
	
	2016
	76 924,6
	
	76 924,6
	
	

	Итого
	
	
	
	
	192 860,2
	
	192 860,2
	
	

	3.3 Иные межбюджетные трансферты общего характера на исполнение указов Президента РФ муниципальных образований Сланцевского муниципального района за счет средств бюджета Сланцевского муниципального района
	Комитет финансов
	Ежегодно
	Ежегодно
	2014
	0,0
	
	
	
	

	
	
	
	
	2015
	27 728,9
	
	
	27 728,9
	

	
	
	
	
	2016
	0,0
	
	
	
	

	Итого
	
	
	
	
	27 728,9
	
	
	27 728,9
	

	Итого по подпрограмме 3
	
	
	
	2014
	59 829,2
	
	41 829,2
	18 000,0
	

	
	
	
	
	2015
	119 835,3
	
	74 106,4
	45 728,9
	

	
	
	
	
	2016
	94 924,6
	
	76 924,6
	18 000,0
	

	Итого по подпрограмме 3
	
	
	
	
	274 589,1
	
	192 860,2
	81 728,9
	

	Итого по программе
	
	
	
	2014
	67 823,7
	
	41 829,2
	25 994,5
	

	
	
	
	
	2015
	142 985,7
	
	74 758,6
	65 827,1
	2 400,0

	
	
	
	
	2016
	116 643,8
	
	77 577,7
	37 566,1
	1 500,0

	Итого по программе
	
	
	
	
	327 453,2
	
	194 165,5
	129 387,7
	3 900,0


Приложение 3
Информация о ведомственной структуре финансирования муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом
Сланцевского муниципального района на 2014-2016 годы»

(тыс.рублей в действующих ценах
каждого года реализации программы)
	№ п/п
	Наименование получателя бюджетных средств
	1-й год реализации программы
2014 год
	2-й год реализации программы
2015 год
	3-й год реализации программы
2016 год

	
	
	Источники финансирования
	Источники финансирования
	Источники финансирования

	
	
	феде​раль​ный бюд​жет
	об​ла​ст​ной бюд​жет
	бюд​жет СМР
	бюд​жеты посе​лений
	про​чие
	феде​раль​ный бюд​жет
	об​ла​ст​ной бюд​жет
	бюд​жет СМР
	бюд​жеты посе​лений
	про​чие
	феде​раль​ный бюд​жет
	об​ла​ст​ной бюд​жет
	бюд​жет СМР
	бюд​жеты посе​лений
	про​чие

	1.
	Администрация Сланцевского муниципального района, всего
	
	
	7 994,5
	
	
	
	
	7 926,1
	
	
	
	
	7 851,3
	
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	погашение муниципального долга
	
	
	7 471,5
	
	
	
	
	7 471,5
	
	
	
	
	7 471,5
	
	

	
	обслуживание муниципального долга
	
	
	523,0
	
	
	
	
	454,6
	
	
	
	
	379,8
	
	

	2.
	Комитет финансов
	
	41 829,2
	18 000,0
	
	
	
	74 758,6
	57 901,0
	2 400,0
	
	
	77 577,7
	29 714,8
	1 500,0
	

	
	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	выполнение функций комитета финансов
	
	
	
	
	
	
	652,2
	12 172,1
	2 400,0
	
	
	653,1
	11 714,8
	1 500,0
	

	
	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	
	41 829,2
	18 000,0
	
	
	
	74 106,4
	18 000,0
	
	
	
	76 924,6
	18 000,0
	
	

	
	иные межбюджетные трансферты общего характера
	
	
	
	
	
	
	
	27 728,9
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого
	
	41 829,2
	25 994,5
	
	
	
	74 758,6
	65 827,1
	2 400,0
	
	
	77 577,7
	37 566,1
	1 500,0
	


Приложение 4

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Управление муниципальными финансами

и муниципальным долгом Сланцевского муниципального района на 2014-2016 годы» и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Еди​ница изме​ре​ния
	Значения показателей (индикаторов)

	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальными финансами»

	1.1
	Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета Сланцевского муниципального района без учета поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в общем объеме доходов
	%
	> 25
	> 30
	> 35

	1.2
	Отклонение объема налоговых и неналоговых доходов уточненного бюджета Сланцевского муниципального района от первоначально утвержденного бюджета
	%
	< 15
	< 12
	< 10

	1.3
	Исполнение бюджета Сланцевского муниципального района по налоговым и неналоговым доходам
	%
	> 95
	> 97
	> 100

	1.4
	Доля расходов бюджета Сланцевского муниципального района, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета Сланцевского муниципального района
	%
	> 30
	> 45
	> 60

	1.5
	Отношение дефицита бюджета Сланцевского муниципального района к доходам без учета безвозмездных поступлений и налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	%
	< 10
	< 10
	< 10

	Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом»

	2.1
	Отношение объема муниципального долга бюджета Сланцевского муниципального района к доходам без учета объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	%
	< 30
	< 25
	< 20

	2.2
	Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета Сланцевского муниципального района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	%
	< 5
	< 4
	< 3

	Подпрограмма 3 «Межбюджетные отношения»

	3.1
	Темп роста расчетной бюджетной обеспеченности  муниципальных образований Сланцевского муниципального района Ленинградской области (к уровню 2013 года)
	%
	> 115
	> 115
	> 115

	3.2
	Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах консолидированного бюджета Сланцевского муниципального района
	%
	< 3
	< 2
	< 1











